ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2025 года                                                                                                                          № 419

г. Камбарка

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23,подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 2 статьи 39.40,

статьей 39.40 Земельного кодекса Российской Федерации (далее ЗК РФ), частью 2 статьи 3.3.

Федерального закона от 25 октября 2002 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановление Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года №160 «О порядке

установления охранных зон электросетевого хозяйства и особых условий использования

земельных участков, расположенных в границах таких зон», на основании ходатайства

Публичного акционерного общества «Россети Урал», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

Администрация Камбарского района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить в пользу ПАО «Россети Урал» публичный сервитут в отдельных целях

(далее публичный сервитут) на срок 49 лет в отношении земельных участков из земель,

указанных в приложении 1 (далее –земельные участки).

 Цель установления публичного сервитута: для эксплуатации  объекта электросетевого хозяйства

ВЛ-110 кВ «Берёзовка-Камбарка» по местоположению: Удмуртская Республика, Камбарский

район.

 2 Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемым описанием

местоположения границ на кадастровом плане территории.

  3. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

 4. Срок в течении которого использование Земельных участков (их частей), Земель в

соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно

затруднено, в связи с осуществлением публичного сервитута (при наличии таких обстоятельств):

не установлен.

 5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и

содержание ограничение прав на земельные участки определен Правилами установления

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных

участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 февраля 2009 года №160.

 6. ПАО «Россети Урал»:

6.1. заключить с правообладателями Земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам,

соглашений об установлении публичного сервитута;

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

 6.2.привести Земельные участки и Земли в состояние, пригодное для их использования в

соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем за три месяца после

завершения строительства;

 6.3.приступить к осуществлению публичного сервитута в отношении Земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных

гражданам или юридическим лицам, со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не

ранее для внесения  сведений о публичном сервитуте в Едины государственный реестр

недвижимости.

 7. Копию постановления направить в орган осуществляющий государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

 8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии  с Уставом

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики». Разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 9.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в

Единый государственный реестр недвижимости.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на Ижбулатова И.И. –заместителя

главы Администрации по промышленности, транспорту, связи и ЖКХ.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»             -             А.Н. Галанов
Экз.- 2